TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 05, 2025, 21:01h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
SIERRA CIRCULAR 1500W - 185MM
VISC15185
La sierra circular de 1500W de VITO, con una capacidad de corte
hasta 65mm, es adecuada para realizar cortes rectos y a inglete, en
madera, plástico y materiales similares. El aparato incluye un tope
paralelo, un disco corte para madera de 185 mm y una llave
hexagonal que permite cambiar el disco de forma sencilla y segura.
También contiene una bolsa de recogida de polvo y virutas que
protege al usuario y mantiene limpio el entorno de trabajo. La
ventaja de esta sierra circular es que puede conectarse a sistemas
de aspiración utilizando el adaptador que ya se suministra con el
aspirador VITO (VIASL40). Esta sierra circular, práctica y fácil de
usar, dispone además de una Contenido del Embalaje empuñadura
ergonómica.
Características principales
> 2 tipos de corte: recto y a inglete;
> Apto para madera, materiales derivados de la madera, madera
contrachapada, plásticos, etc.
> Tope paralelo para cortes precisos
> Bolsa de recogida de polvo y virutas para mantener un entorno
limpio y saludable
> Conexión a sistemas de aspiración;
> Práctico y fácil de usar;
> Empuñadura ergonómica para un trabajo cómodo;
Especificaciones
Altura 220 mm
Ancho 250 mm
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Diámetro del disco 185 mm
Espesor del disco 3 mm
Longitud 290 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 105 dB(A)
Nivel de presión sonora (LPA) 94 dB(A)
Numero de dientes del disco 24 dentes
Peso con embalaje 5.000 kg
Peso del producto 4.432 kg
Potencia nominal 1500 W
Profundidad máxima de corte (0º)65 mm
Profundidad máxima de corte
(45º)
47 mm
Velocidad de rotación en vacío 5500 rpm
Contenido del envase
> 1x Sierra circular VISC15185> 1x Adaptador para bolsa de
recogida de polvo y virutas> 1x Disco de madera 185mm > 1x
Bolsa colectora de polvo y virutas> 1x Llave hexagonal > Manual
de instrucciones> 1x Tope paralelo